Was stellen doch nicht zuweilen dumme Buben für Streiche an! In später Stunde (es war fast Abend geworden) konnte ich nicht mehr nach München zurückkehren; ich legte also den noch kleinen Rest des Marsches zum Vater zurück, zog den Mantel aus und legte ihn zusammen, die Wärme als Grund

rem, dum tamen ad finem sereni Aprilis erat.

Benigne a patre habitus et cum eo in argenti camera, ubi ab anno 1682. usque 1703. continuis annis fideliter servivit, abinde ad quietius aerarii servitium accommodatus, et cum eo, inquam, in argenti camera dormiens altero die iussus demum sum surgere missamque audire. Indui quidem togam, sed graviter vulneratam eius laciniam demisso pileo contexi, quam parens non advertit, nisi cum me post prandium in currum Monachium reducem levavit, ubi paulum absuit, quin me vir, cetera mitissimus, iterum extraxisset et, ut meritis fuissem, exceperit; quod abiens currus impedit.

Post vacationes anno 1692., aetatis meae paene 14., tandem ad PP. Iesuitas in Rudimenta veni, miserabilis ad medium ferme Grammatices annum stupor. Abinde vero per divinam gratiam et B^{mae} Virginis saepius imploratum patrocinium ab ultimis scamnis elucatus paulatim inter meliores ac demum per reliquas classes magis magisque inter optimos profeci. Haec ac si mater mea providisset, volentam patrem meum ad architecturam, cuius scientiam non vulgariter possidebat, me ante adita principia applicare non sivit seu permisit. Praenobili D^{no} Conrado a Delling, Electoralis telonii in Straswalchen Praefecto, meo Confirmationis Patrino, me ante Rudimenta ad calamum seu ad scribas suos petente mater non consensit. Et denique ipso patre meo, dum in Grammatica eram, me ad prosequenda studia et ad descendas linguas Bruxellas ad se exposcente mater loco meo fratrem natu minorem ablegavit.

dafür vorschützend, während doch erst ein freilich freundlicher April zu Ende ging. *ε*

Von meinem Vater wurde ich gütig aufgenommen und verbrachte mit ihm in der Silberkammer, wo er von 1682 bis 1703 ununterbrochen treue Dienste tat, um dann einen ruhigeren Posten in der Geldverwaltung zu bekommen — also, wie gesagt, ich verbrachte mit ihm die Nacht in der Silberkammer; am nächsten Tag hieß er mich aufstehen und die Messe hören. Wohl zog ich den Überrock an, deckte aber den arg zerrissenen Zipfel mit meinem Hut zu, den ich darüberhielt. Der Vater bemerkte ihn erst, als er mich nach dem Frühstück ein Fuhrwerk zur Rückfahrt nach München besteigen ließ. Da fehlte nun wenig und der sonst so gütige Mann hätte mich nochmals heruntergeholt und mich, wie ich es ja verdient hätte, empfangen. Dies verhinderte die Abfahrt des Fuhrwerks.

I. J. 1692 kam ich nach den Ferien, fast 14 Jahre alt, endlich zu den Jesuitenpatres in die 1. Klasse (Rudimenta), ein ganz dummer Bub etwa bis zur Mitte der 2. Klasse (Grammatica). Dann freilich arbeitete ich mich durch Gottes Gnade und durch den öfters angerufenen Schutz der Seligsten Jungfrau von den letzten Plätzen in die Höhe und kam nach und nach unter den besseren und schließlich in den übrigen Klassen mehr und mehr unter den besten Schülern voran. Gerade als hätte meine Mutter dies vorausgesehen, ließ sie meinem Vater seinen Wunsch nicht in Erfüllung gehen, mich vor der Aufnahme in die Vorbereitungsklasse für den Beruf eines Architekten, für den er nicht gewöhnliche Kenntnisse besaß, vorbereiten zu lassen. Auch stimmte sie meinem Firmpaten, dem wohlgeborenen Herrn Konrad von Delling, kurf. Mautner in Straßwalchen, nicht zu, als er mich kurz vor der 1. Klasse als Federknecht, d. h. als einen seiner Schreiber haben wollte. Und als schließlich der Vater selbst — ich besuchte gerade die 2. Klasse — mich zu sich nach Brüssel anforderte, damit ich dort das Studium fortsetze und Sprachen lerne, entsandte die Mutter an meiner Stelle einen jüngeren Bruder.

Proficientibus itaque in melius studiis me in minore Syntaxi etiam ad musicam descendam haec adstrinxit: quae ipsa occasio fuit, quod me per Patronos ad alumnatum Domus S. Gregorii in maiore Syntaxi promoverit, satis provida, dum proximo statim anno secum etiam fratrem meum natu minimum sumens cum Serenissimo Electorali Principe Ioseph³ Bruxellas abivit, mihi pro necessitatibus et recreationibus apud certas personas ex patris salario assignatis pecuniis.

Ex eo tempore Monachii fui velut Melchisedech, id est sine patre, sine matre et sine fratre. In Poesi de eligendo vitae statu cum R. P. Casparo Mändl S. I., celebri ad Divam Virginem Monachii et dein Augustae Vindelicorum Cathedralis Ecclesiae conciniatore, deliberare coepi et ponderatis pro — et contra motivis ordinem Divi Benedicti ceteris praehabui.

Iam erat quaestio de „ubi?“ Multa magnalia et laudabilia ex parente meo ut parvulus de monasterio Tegernsee audivi; hinc ex Tölz, ubi ad R. D. Antonium Ackermann, illius loci parochum, in vacationum feriis eram, huc omnibus ignotus et incognitus veni, ut loci situm et cetera considerarem. Rapuit cor praesertim templi decor et chori cantus. Quare Venerabili P. Priori, qui tum Quirinus Millon⁴ erat, humillime meam aspirationem exposui, qui me secum ad capellam fontis S. Quirini assumpsit, ut plura loqueremur, et in reditu ad regularem mensam invitavit. Viso regulari modo vix non